
平成医政塾  第１０３回勉強会のご案内 

 

「新たな医療構想などの医療を取り巻く施策や 

病院の経営悪化の現状と今後の方向性」 

講師 今村 知明 奈良県立医科大学 公衆衛生学講座 教授 

 

謹啓 

新春の候、先生におかれましてはご健勝にて新しい年をお迎えのこととご拝察申

し上げます。 

旧年中は本会活動にご支援、ご協力賜り、誠に有り難うございます。 

さて、本年最初の勉強会として、このたび、奈良県立医科大学 公衆衛生学講座

教授の今村知明先生をお迎えし、ご講演をいただくことにいたしました。 

医療提供体制の再編や地域医療構想の進展、さらには病院経営の悪化が深刻化す

る中、我々開業医にとっても今後の医療環境を見据えた情報収集と対応策の検討が

ますます重要となっております。 

 本勉強会では、政策動向に精通されている今村先生より、最新の施策の方向性や

医療機関を取り巻く課題、そして地域医療に求められる役割について、わかりやす

くご講演いただきます。 

ご多忙の折とは存じますが、今後の診療運営の一助となる有意義な機会となりま

す。ぜひご参加賜りますようお願い申し上げます。 

本年もどうぞよろしく御願い申し上げます。 

                                謹白 

 令和８年１月 

平成医政塾 

代表 樋上 忍 

大阪市中央区上本町西 3-1-5-404 

電話 06-6761-0087・FAX06-6761-0213 

 



平成医政塾  第１０３回勉強会 

「新たな医療構想などの医療を取り巻く施策や 

病院の経営悪化の現状と今後の方向性」 

講師 今村 知明 奈良県立医科大学 公衆衛生学講座 教授 

 

開催日時 令和８年３月７日（土） 

午後３時００分から午後４時３０分 

◆開催場所 大阪府医師協同組合 8階 会議室 

      大阪市中央区上本町西３－１－５ 

◆参加費  無料 

 

【返信用】 

第１０３回 勉強会（３月７日）に 

（出席する    欠席する） 

会員氏名（          ）地区医師会名（        ） 

 その他の出席者 

 地区名 氏名 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

FAX (06－6761－0213) までご返事ください。 


